

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 29 39 90 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019.

Niels Jørgen Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

MP Ejendomme Skjern ApS
Erhvervsparken 2
6900 Skjern

CVR-nr.: 29 39 90 26
Stiftet: 23. februar 2006
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
13. regnskabsår

Direktion

Niels Jørgen Nielsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 813.758 kr. mod 839.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 42.956 kr. mod 62.192 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	813.758	839.948
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-536.038	-534.364
Driftsresultat	277.720	305.584
Andre finansielle indtægter	20.697	19.899
Øvrige finansielle omkostninger	-243.346	-245.749
Resultat før skat	55.071	79.734
1 Skat af årets resultat	-12.115	-17.542
Årets resultat	42.956	62.192
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	42.956	62.192
Disponeret i alt	42.956	62.192

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	15.997.612	16.528.050
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>5.600</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.997.612</u>	<u>16.533.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.997.612</u>	<u>16.533.650</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.361	29.193
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	507.724	488.194
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>58.702</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>538.085</u>	<u>576.089</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>538.085</u>	<u>576.089</u>
	Aktiver i alt	<u>16.535.697</u>	<u>17.109.739</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.545.191	1.502.235
Egenkapital i alt	1.670.191	1.627.235
Hensatte forpligtelser		
3 Hensættelser til udskudt skat	805.331	793.216
Hensatte forpligtelser i alt	805.331	793.216
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.764.161	10.399.793
Kreditinstitutter i øvrigt	1.870.565	2.039.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.634.726	12.438.817
4 Gældsforpligtelser	1.000.584	979.129
Gæld til pengeinstitutter	497.959	255.842
Gæld til tilknyttede virksomheder	683.500	1.000.000
Anden gæld	243.406	15.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.425.449	2.250.471
Gældsforpligtelser i alt	14.060.175	14.689.288
Passiver i alt	16.535.697	17.109.739
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	1.502.235	1.627.235
Årets overførte overskud eller underskud	0	42.956	42.956
	125.000	1.545.191	1.670.191

Noter

	2018	2017		
1. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	12.115	17.542		
	12.115	17.542		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	21.532.100	57.656		
Kostpris 31. december 2018	21.532.100	57.656		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.004.050	52.056		
Årets afskrivninger	530.438	5.600		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	5.534.488	57.656		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15.997.612	0		
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	7.450.000			
	31/12 2018	31/12 2017		
3. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	793.216	775.674		
Udskudt skat af årets resultat	12.115	17.542		
	805.331	793.216		
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Gæld til realkreditinstitutter	635.784	7.214.731	10.399.946	11.037.323
Kreditinstitutter i øvrigt	364.800	411.365	2.235.365	2.380.622
	1.000.584	7.626.096	12.635.311	13.417.945

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.400 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.998 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. **Eventualposter** **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MP Industries ApS, CVR-nr. 33 95 34 02 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.